
  

 

Secretaría de Comunicaciones 
TELECOMUNICACIONES 
 

Resolución 23/2012

 
Asígnase numeración geográfica a una empresa. 

 
Bs. As., 26/3/2012 

 
VISTO el Expediente Nº 9845/2006, del Registro de la COMISION NACIONAL DE COMUNICACIONES,
organismo descentralizado de la SECRETARIA DE COMUNICACIONES dependiente del MINISTERIO
DE PLANIFICACION FEDERAL, INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución Nº 46 de fecha 13 de enero de 1997 de la SECRETARIA DE
COMUNICACIONES entonces dependiente de la PRESIDENCIA DE LA NACION se aprobó el Plan
Fundamental de Numeración Nacional. 
 
Que el Prestador CTI COMPAÑIA DE TELEFONOS DEL INTERIOR SOCIEDAD ANONIMA (hoy
denominada AMX ARGENTINA SOCIEDAD ANONIMA) ha solicitado numeración geográfica adicional
para ser utilizada en los servicios de Telefonía Móvil (STM) y/o de Comunicaciones Personales (PCS), en
la modalidad “abonado llamado paga” (MPP) en diversas Localidades del país. 
 
Que han tomado debida intervención las Areas Técnicas específicas de la COMISION NACIONAL DE
COMUNICACIONES, y habiendo analizado las cantidades que se prevé asignar con base en la
disponibilidad de numeración existente en dichas localidades, los requerimientos del prestador, y la
razonabilidad de lo solicitado, han considerado procedente la asignación peticionada. 
 
Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS dependiente de la SUBSECRETARIA LEGAL
del MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL, INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS ha tomado la
intervención de su competencia. 
 
Que la presente medida se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Artículo 23 del Anexo II
del Decreto Nº 764 de fecha 3 de septiembre de 2000 y el Decreto Nº 1142 de fecha 26 de noviembre de
2003. 
 
Por ello, 
 

 
EL SECRETARIO 
DE COMUNICACIONES 
RESUELVE: 

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bmY3WXZNSTZEbE09

Página 1



 
Artículo 1º — Asígnase a la empresa CTI COMPAÑIA DE TELEFONOS DEL INTERIOR SOCIEDAD
ANONIMA (hoy denominada AMX ARGENTINA SOCIEDAD ANONIMA) numeración geográfica para ser
utilizada según se indica en el Anexo que forma parte de la presente. 

 
Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. —
Carlos L. Salas. 

 
ANEXO 
Numeración que se asigna: 
CTI COMPAÑIA DE TELEFONOS DEL INTERIOR S.A. (hoy denominada AMX ARGENTINA S.A.) 
SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL / SERVICIO DE COMUNICACIONES PERSONALES (STM/PCS) en
la Modalidad Abonado Llamado Paga (MPP) 
 

LOCALIDAD

INDICATIVO
INTERURBANO

NUMERO LOCAL
CANTIDAD DE
NUMEROS

AMBA 11 2044ghij 10.000

AMBA 11 2045ghij 10.000

AMBA 11 2046ghij 10.000

AMBA 11 2047ghij 10.000

AMBA 11 2048ghij 10.000

BAHIA BLANCA 291 5202hij 1000

BAHIA BLANCA 291 5203hij 1000

COMODORO RIVADAVIA 297 5112hij 1000

COMODORO RIVADAVIA 297 5113hij 1000

COMODORO RIVADAVIA 297 5114hij 1000

COMODORO RIVADAVIA 297 5115hij 1000

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bmY3WXZNSTZEbE09

Página 2



CONCEPCION (PROV.
TUCUMAN)

3865 380hij 1000

CONCEPCION (PROV.
TUCUMAN)

3865 381hij 1000

CORDOBA 351 7240hij 1000

CORDOBA 351 7241hij 1000

CORDOBA 351 7242hij 1000

CORDOBA 351 7243hij 1000

CORDOBA 351 7244hij 1000

CORDOBA 351 7245hij 1000

GENERAL PICO 2302 589hij 1000

GENERAL ROCA (PROV.
RIO NEGRO)

2941 296hij 1000

LA PLATA 221 6580hij 1000

LA PLATA 221 6581hij 1000

LA PLATA 221 6582hij 1000

MAR DEL PLATA 223 6526hij 1000

MAR DEL PLATA 223 6527hij 1000

MAR DEL PLATA 223 6528hij 1000

MAR DEL PLATA 223 6529hij 1000

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bmY3WXZNSTZEbE09

Página 3



MENDOZA 261 3800hij 1000

MENDOZA 261 3801hij 1000

MENDOZA 261 3802hij 1000

MENDOZA 261 3803hij 1000

MENDOZA 261 3804hij 1000

MENDOZA 261 3805hij 1000

NEUQUEN 299 5910hij 1000

NEUQUEN 299 5911hij 1000

NEUQUEN 299 5912hij 1000

NEUQUEN 299 5913hij 1000

NEUQUEN 299 5914hij 1000

RIO CUARTO 358 4720hij 1000

RIO CUARTO 358 4721hij 1000

ROSARIO 341 2360hij 1000

ROSARIO 341 2361hij 1000

ROSARIO 341 2362hij 1000

ROSARIO 341 2363hij 1000

ROSARIO 341 2364hij 1000

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bmY3WXZNSTZEbE09

Página 4



ROSARIO 341 2365hij 1000

ROSARIO 341 2366hij 1000

SALTA 387 6075hij 1000

SALTA 387 6076hij 1000

SALTA 387 6077hij 1000

SALTA 387 6078hij 1000

SAN JUAN 264 5003hij 1000

SAN JUAN 264 5004hij 1000

SAN JUAN 264 5005hij 1000

SAN JUAN 264 5006hij 1000

SAN MARTIN (PROV.
MENDOZA)

2623 261hij 1000

SAN MARTIN (PROV.
MENDOZA)

2623 262hij 1000

SAN MIGUEL DE
TUCUMAN

381 3161hij 1000

SAN MIGUEL DE
TUCUMAN

381 3162hij 1000

SAN MIGUEL DE
TUCUMAN

381 3163hij 1000

SAN MIGUEL DE
TUCUMAN

381 3164hij 1000

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bmY3WXZNSTZEbE09

Página 5



 

 

Fecha de publicacion: 16/04/2012

SAN MIGUEL DE
TUCUMAN

381 3165hij 1000

SAN MIGUEL DE
TUCUMAN

381 3166hij 1000

SAN NICOLAS 3461 261hij 1000

SAN NICOLAS 3461 262hij 1000

SAN SALVADOR DE
JUJUY

388 5920hij 1000

SAN SALVADOR DE
JUJUY

388 5921hij 1000

SAN SALVADOR DE
JUJUY

388 5922hij 1000

SANTA FE 342 6337hij 1000

SANTA FE 342 6338hij 1000

SANTIAGO DEL
ESTERO

385 4958hij 1000

SANTIAGO DEL
ESTERO

385 4959hij 1000

VILLA MARIA 353 5664hij 1000

VILLA MARIA 353 5665hij 1000

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bmY3WXZNSTZEbE09

Página 6


